
  KHBNG19001 

 

        2020 年 3 月 10 日 

お客様各位 

       株式会社 島津アクセス 

       代表取締役社長 安藤 修 

 

 

「新型コロナウイルス」の感染拡大に対する弊社の対応について 

 

記 

 

早春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てをい

ただき、厚く御礼申し上げます。一連の「新型コロナウイルス」の感染拡大が続いている事を

踏まえ弊社の対応についてご報告致します。 

弊社は、（株）島津製作所グループおよび当社独自の取り組みとして下記内容を周知徹底し、

適時の情報更新や状況にあった対応を行ってまいります。 

 

１． お客様のところに訪問した際は、お客様の指示を厳守する。 

２． 予防処置（マスク、手洗い、消毒等）の徹底 

３． 出張および移動の規制（海外出張禁止および自粛：外務省感染危険情報地域参照） 

４． 社内外の研修・懇親会等人数が集まることについては自粛または延期 

５． ３７．５℃以上の発熱等の風邪症状がみられた時は、会社を休み自宅静養 

６． 感染者と濃厚接触した場合、１４日間出社禁止 

７． その他、（緊急措置としてフレックス、在宅勤務、時短勤務） 

 

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記までご連絡ください。 

島津アクセス リスクマネジメント事務局 TEL：03-5820-3280 

以上 

 


